关于第七届河北省社会科学学术年会论文征集的

通知

各大专院校、科研单位、省社科联所属各团体会员及有关部门和单位：
河北省社会科学学术年会是我省社科界高层次的学术文化交流平台。多年来，学术年会在开展学术交流、展现学者风采、服务社会发展等方面发挥了重要作用，产生了广泛而积极的社会影响。经学术年会组委会研究，第七届学术年会将于2012年12月上中旬举办。为办好本届年会，从即日起在全省范围内开展征文活动，请各有关单位认真组织，积极参与。现将有关事项通知如下：

一、论文主题

“文化强省、和谐河北”

二、论文要求

1.坚持正确导向，紧密结合河北省经济社会发展大局，从政治、经济、管理、文化、社会、教育等学科角度撰写论文，突出理论创新，侧重对策研究；

2.论文字数控制在5000字左右，最多不超过7000字，附中文摘要（800字左右）；

3.文后附作者工作单位、职务（职称）、联系电话、通信地址；

4.论文首页右上角注明“第七届河北省社会科学学术年会征文”字样，用A4纸打印，于2012年11月15日前寄送至河北科技大学科研处（石家庄市裕翔街26号，邮编050000），同时将电子版发至lulu@hebust.edu.cn。

三、论文评选

为提高入选论文的质量和水平，推出学术精品，省社科联将组织专家对征文进行集中评审，对优秀论文进行结集出版，同时邀请优秀论文作者参会交流。

联系人：路老师；联系电话：0311-81668173；  传真：0311-81668170

附：征文题目

                                 河北省社会科学界联合会

                                   河北科技大学

                                二0一二年十月二十日

征文题目（仅供参考）：

1.中国特色社会主义政治制度的理论阐释研究

2.社会主义核心价值体系与中国传统政治文化的研究

3.科学发展观引领社会经济建设的机制研究

4.地域文化发展与地方政府的文化政策研究

5.政府重大决策的跟踪反馈研究

6.反腐倡廉的政治文化研究

7.提高党和政府对舆论引导能力的研究

8.服务型政府与经济方式转变的联动机制研究

9.改善民生与创新社会管理的路径研究。

10.西柏坡精神的基本内涵及精神实质

11.西柏坡精神的形成发展过程研究

12.在新时期弘扬西柏坡精神的价值与途径研究

13.西柏坡精神与“两个务必”思想的研究

14.“经济强省，和谐河北”战略提出的历史背景研究

15.河北省文化产业创新机制的研究

16.河北省红色文化资源的历史内涵研究

17.京津冀一体化的相关研究

18.环渤海战略中河北的发展方略研究

19.河北省产学研一体化的模式研究

20.非物质文化遗产视野下的高校校园文化建设研究

21.文化强国建设与高等教育（大学）的文化使命研究

22.现代大学制度建设研究

23.（高等）教育可持续发展的理念与实践研究

24.高等教育质量保障体系研究

25.创新型人才培养模式改革及实践研究

26.教育体制改革与民办（高等）教育发展问题研究

27.高等教育发展与区域现代化的关系研究

28.素质教育的理念及实践研究

29.大学生思想政治教育理念创新及实践路径研究

30. 产学研协同创新的路径研究

31. 社会主义核心价值体系教育问题研究

32. （高等）教育国际化发展战略研究

33. 文化强省与和谐河北建设研究